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Annotatsiya. Ushbu tadqiqotda buzoqchalar qonida vitamin D dinamikasi va 

uning muqobillashtirish usullari o‘rganildi. Vitamin D organizm uchun muhim 

biologik ahamiyatga ega bo‘lib, kalsiy va fosfor almashinuvini tartibga solishda 

asosiy rol o‘ynaydi. Tadqiqot davomida turli yoshdagi buzoqchalarning qon 

namunalari tahlil qilinib, vitamin D darajasidagi o‘zgarishlar aniqlangan. 

Muqobillashtirish maqsadida maxsus oziq-ovqat qo‘shimchalari va tabiiy quyosh nuri 

ta’siri baholandi. Natijalar vitamin D darajasini normada ushlab turishda ushbu 

usullarning samarali ekanini ko‘rsatdi. Kelajakda bu sohada yanada chuqurroq 

tadqiqotlar olib borish, vitamin D yetishmovchiligini oldini olish strategiyalarini 

takomillashtirishga xizmat qiladi. 

Kalit so‘zlar: Vitamin D, buzoqchalar, qon, dinamika, muqobillashtirish, 

metabolizm, kalsiy, fosfor, oziqlantirish, veterinariya. 

Kirish. Vitamin D organizmda muhim biologik rol o‘ynab, kalsiy va fosfor 

almashinuvini tartibga soladi. Yosh buzoqchalarda vitamin D yetishmovchiligi suyak 

tizimi buzilishlari, o‘sishning sustlashishi va immunitetning pasayishiga sabab 

bo‘lishi mumkin. Zamonaviy veterinariya sohasida hayvonlar salomatligini 

ta’minlash va mahsuldorlikni oshirish muhim masala hisoblanadi. Shu sababli, 

buzoqchalar qonida vitamin D dinamikasini o‘rganish va uning optimal darajasini 

ta’minlash usullarini ishlab chiqish dolzarb hisoblanadi [1-4].  

Vitamin D yosh buzoqchalarning suyak tizimi rivojlanishi, kalsiy va fosfor 

almashinuvi hamda umumiy immuniteti uchun muhim biologik komponent 

hisoblanadi. Uning yetishmovchiligi suyaklarning deformatsiyasiga, o‘sishning 

sustlashishiga va organizm zaiflashishiga olib kelishi mumkin. Buzoqchalar qonida 

vitamin D dinamikasini o‘rganish va uni muqobillashtirish choralarini ishlab chiqish 

veterinariya tibbiyotida dolzarb masalalardan biridir. Tadqiqot natijalari asosida 

ishlab chiqilgan oziqlantirish strategiyalari hayvonlarning sog‘lig‘ini mustahkamlash 

va mahsuldorligini oshirishga xizmat qiladi. Bu chorvachilikning iqtisodiy 

samaradorligini ham oshirishga yordam beradi 5-6. 

Ushbu tadqiqot natijalari chorvachilikda samarali oziqlantirish strategiyalarini 

ishlab chiqishga yordam beradi.  

Vitamin D organizmda muhim biologik funksiyalarni bajaradi, xususan, kalsiy 

va fosfor almashinuvini tartibga solishda asosiy rol o‘ynaydi. Yosh buzoqchalarda 

vitamin D yetishmovchiligi suyak tizimi buzilishlariga, o‘sishning sustlashishiga va 



| Zamonaviy veterinariya sohasida fiziologiya, biokimyo va patofiziologiyaning istiqbollari hamda dolzarb muammolari 

TO‘PLAM 

 

 

104 7 fevral 2025 yil. 

 

immunitetning pasayishiga olib kelishi mumkin. Ushbu tadqiqotda buzoqchalar 

qonida vitamin D dinamikasi va uning muqobillashtirish usullari o‘rganildi. 

Material va usullar. Tadqiqotda 1-3 oylik sog‘lom buzoqchalar ishtirok etdi. 

Hayvonlarning qon namunalari har oyda olinib, ulardagi vitamin D (25(OH)D) 

darajasi ELISA usuli yordamida tahlil qilindi. Buzoqlarga turli oziq-ovqat 

qo‘shimchalari va quyosh nuri ta’siri asosida muqobillashtirish strategiyalari 

sinovdan o‘tkazildi. 

Natijalar va muhokama Tadqiqot natijalari buzoqchalarning yoshiga qarab 

vitamin D darajasida sezilarli o‘zgarishlar borligini ko‘rsatdi. Quyidagi jadvalda turli 

davrlardagi vitamin D konsentratsiyasi ko‘rsatilgan: 

Buzoqchalarning yoshi turli davrlardagi vitamin D konsentratsiyasi 
Yosh (oy) Vitamin D darajasi (ng/mL) 

1 15.3 

2 18.5 

3 21.7 

 

Buzoqchalarning yoshiga qarab vitamin D dinamikasi 

 
Rasmda buzoqchalarning yoshiga qarab vitamin D dinamikasi aks ettirilgan. 

Muqobillashtirish maqsadida hayvonlarga maxsus D vitamini qo‘shimchalari berildi 

va ularning qon tahlillari orqali natijalari baholandi. Tadqiqot davomida ushbu 

qo‘shimchalar vitamin D darajasini oshirishda samarali ekani aniqlandi. 

Xulosa. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, yosh buzoqchalarda vitamin D 

darajasini normada saqlash uchun oziq-ovqat qo‘shimchalari va tabiiy quyosh nuri 

muhim omillar hisoblanadi. Vitamin D organizmda kaltsiy va fosforni so‘rishda 

yordam berib, suyaklarning mustahkamligini ta'minlashda muhim rol o‘ynaydi. Oziq-

ovqat qo‘shimchalari, ayniqsa vitamin D ning samarali shakllari, hayvonlar 

organizmida vitamin D ning zarur darajalarini ta'minlashga yordam beradi. 

Shuningdek, tabiiy quyosh nuri vitamin D ishlab chiqarilishida asosiy manba bo‘lib, 

uning yetishmasligi suyak va immun tizimining salomatligiga salbiy ta’sir ko‘rsatishi 

mumkin. Kelajakda ushbu yo‘nalishda chuqurroq tadqiqotlar o‘tkazish orqali vitamin 

D yetishmovchiligini oldini olish strategiyalarini yanada takomillashtirish mumkin. 

Bunda, turli sharoitlarda buzoqchalarga vitamin D ta’sirini o‘rganish, shuningdek, 
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vitamin D ning turli manbalarining samaradorligini tahlil qilish muhim ahamiyatga 

ega bo‘ladi. 
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